



MISJONARZ z PAŁĘDZIA



KWARTALNIK
Towarzystwa Przyjaciół
Ojca Mariana Żelazka
w Pałędziu

lipiec-sierpień-wrzesień
Nr 3/2023 (12)

Ojciec Marian Żelazek wciąż intryguje i przyciąga swoim przykładem wiele środowisk. Wielu podąża jego szlakiem. W maju przybyła do jego rodzinnego Pałędzia grupa młodych werbistów z różnych kontynentów. Nawiedzili miejsca związane z jego osobą. W tym samym miesiącu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dąbrówce uczestniczyły w lekcji terenowej pod Głazem upamiętniającym Misjonarza z Pałędzia. Szczególnym wydarzeniem była wyprawa reprezentantów Towarzystwa Przyjaciół O. Mariana Żelazka w Pałędziu i Stowarzyszenia Rodzin Polskich Ofiar Obozów Koncentracyjnych w Poznaniu do Dachau na uroczystość odsłonięcia Tablicy upamiętniającej pobyt ojca Mariana w obozie w czasach drugiej wojny światowej. Relacje z tych wydarzeń zamieszczamy w aktualnym – już dwunastym z kolei – numerze naszego kwartalnika. Zapraszamy do lektury.

ZAPRASZAMY na Msze św.
w intencji beatyfikacji Sług Bożych
o. Mariana Żelazka i dr Wandy Błęńskiej
w Kaplicy w Dąbrówce
uwaga: w 2023 r - daty i godziny „ruchome”
27 sierpnia godz. 10.00
24 września godz. 12.45
29 października godz. 12.45

MAJOWA WYCIECZKA POD GŁĄZ PAMIĘCI W PAŁĘDZIU



W połowie maja grupa uczniów z klasy trzeciej Szkoły Podstawowej na ulicy Malinowej wybrała się z panią Katechetką na wycieczkę do Palędzia. Pogoda sprzyjała, dzieci w dobrych humorach, a pani Alina z miłym uśmiechem przyprowadziła uczniów pod głaz pamięci poświęcony Ojcu Marianowi Żelazkowi.

Natomiast moim zadaniem było opowiedzenie dzieciom o działalności misjonarza w Indiach. Przy tej okazji tłumaczyłam i wyjaśniałam pojęcia związane z pracą na misjach, np. co to jest trąd. Dzieci z uwagą słuchały opowiadania o misjonarzu, ale miały też wyznaczone zadania i na zasadzie quizu odpowiadały na różne pytania. Uczniowie zapoznali się również z mapą Indii zaznaczoną na kamieniu i odczytywali nazwy miast (Bombay, Kesramal, Hamirpur, Bondamunda, Puri) w których pracował O. Żelazek. Zwycięzcy quizu otrzymali cenne nagrody, a na zakończenie była modlitwa w intencji misjonarza i oczywiście wspólne zdjęcie. Dzieci razem z panią Aliną otrzymały książki, płyty i obrazki misyjne.

Uczniowie chętnie rozmawiali na temat misji, zadawali ciekawe pytania, a wracając do szkoły dzieci obiecały, że będą częściej odwiedzać miejsca związane z osobą i działalnością O. Mariana Żelazka. Całej grupie przekazałam również informacje dotyczące głównych uroczystości, które odbywają się w Palędziu przy głazie i pod tablicami.

Wiele osób, a szczególnie mieszkańcy nowych osiedli nie zna postaci Ojca Mariana i nie wie, że urodził się właśnie w Palędziu, dlatego wyprawa pod głaz miała charakter zarówno religijny jak i edukacyjny. Na zakończenie naszego spotkania zaprosiłam uczniów z panią Katechetką do dalszej współpracy i zapoznania się z miejscem urodzenia O. Mariana Żelazka – misjonarza znanego na całym świecie.

Ps. W pobliżu dawnego domu rodzinnego Państwa Żelazków znajdują się tablice z dokładnym opisem i historią całej rodziny. W tym roku, w związku z pracami drogowymi na ul. Nowej w Palędziu tablice zostały przeniesione na drugą stronę ulicy i tam będzie ich stała lokalizacja. Przy tablicach jest położony chodnik, więc będzie łatwe i bezpieczne dojście.

**Z misyjnym
pозdrowieniem
Aldona Muszak**

